Постановление Администрации города Заречного от 09.08.2010 № 1155
О внесении изменений в постановление Администрации города Заречного от 17.07.2009 № 1118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г. Заречного приоритетного национального проекта «Образование» на 2009-2010 годы» (в ред. от 18.11.2009 № 1806, от 15.04.2010 № 591)

В соответствии со статьями 4.5.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области Администрация ЗАТО г. Заречного п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Заречного от 17.07.2009        № 1118 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г. Заречного приоритетного национального проекта «Образование» на 2009-2010 годы» (в ред. от 18.11.2009 № 1806, от 15.04.2010 № 591) следующие изменения:

1) паспорт долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г. Заречного приоритетного национального проекта «Образование» на 2010-2012 годы» дополнить новой строкой следующего содержания:

	Куратор программы
	заместитель Главы Администрации города Заречного (вопросы образования и здравоохранения, социальной поддержки и социального обслуживания)
	;

  2) в паспорте долгосрочной целевой программы «Реализация на территории г. Заречного приоритетного национального проекта «Образование» на 2010-2012 годы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы и источники      финансирования программы
	Источник финансирования - бюджет города Заречного Пензенской области.

Общий объем финансирования Программы 17373,0 тыс. рублей, в том числе:

2010 год -  9509,0 тыс. рублей;

2011 год -  3790,0  тыс. рублей;

2012 год -  4074,0  тыс. рублей.
	»;

3) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации,  исполнителей, объемов финансирования по годам» строки 1-3  изложить в новой редакции:
«
	№

п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполни-тели
	Код ЭКР
	Объем финанси-рования на 2010г. (тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2011г.

(тыс.руб)
	Объем финанси-рования на 2012г.

(тыс.руб)

	1.
	Поддержка образовательных учреждений, внедряющих инновационные образовательные программы:

- общеобразовательные учреждения;

- дошкольные образовательные учреждения;

- учреждения дополнительного образования   детей
	Департа-мент образова-ния города Заречного
	310
	271,0
	1359,0

	1461,0

	2.
	Совершенствование системы школьного питания:

-ремонт и реконструкция школьных пищеблоков;

-приобретение современного технологического оборудования для пищеблоков;

- приобретение мебели для обеденных залов;

- приобретение  транспорта для перевозки пищевых продуктов.
	Департа-мент образова-ния города Заречного
	225
	2950,0
	-
	-

	226
	264,0
	-
	-

	310
	3786,0
	-
	-

	7000,0

	3.
	Поощрение лучших учителей, воспитателей, педагогов дополнительного образования, классных руководителей, педагогов-психологов, социальных педагогов, педагогов-организаторов, организаторов спортивно-оздоровительной работы, достигших признаваемого обществом качества обучения и воспитания, младших воспитателей, прочих сотрудников (учебно-вспомогательный и технический персонал)
	Департа-мент образова-ния города Заречного

	290
	  1250,0

	  1358,0

	  1460,0

3)  в разделе 5 программы «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации,  исполнителей, объемов финансирования по годам» удалить строку, следующую за пунктом 7;
4) в разделе 5 «Перечень программных мероприятий с указанием сроков и результатов их реализации,  исполнителей, объемов финансирования по годам» строку «Итого по программе» изложить в новой редакции:

 «

	Итого по программе
	Департа-мент образования города Заречного
	212
	10,0
	11,0
	12,0

	222
	49,9
	55,0
	64,0

	225
	2950,0
	-
	-

	226
	620,6
	427,0
	470,0

	290
	1527,5
	1 662,0
	1 770,0

	310
	4113,0
	1420,0
	1527,0

	340
	238,0
	215,0
	231,0

	9 509,0
	3 790,0
	4 074,0

5)   раздел 7 программы «Прогноз ожидаемых результатов реализации целевой Программы» дополнить строками следующего содержания:
-   сохранить и укрепить здоровье школьников;

-  повысить  качество  и  безопасность  школьного  питания,  увеличить  ассортимент выпускаемой продукции, повысить входящий и исходящий производственный контроль;

-  укрепить  материально-техническую  базу  пищеблоков  муниципальных общеобразовательных учреждений: оснастить современным холодильным,  технологическим и нейтральным оборудованием, провести текущий и капитальный ремонт;

-    внедрить современные технологии производства.

6)   раздел 8 программы «Система целевых индикаторов с методикой оценки эффективности целевой программы»  изложить в следующей редакции:
«Для оценки эффективности и результативности решения задач, определенных Программой, применяются целевые индикаторы, выявленные в ходе мониторинга и характеризующие ход реализации Программы:

      -  сохранение единого образовательного пространства;

- поощрение учителей в рамках реализации приоритетного национального проекта "Образование" на муниципальном уровне на основе конкурсного отбора;

- увеличение числа участников олимпиад, научно-практических конференций, смотров, конкурсов до 30% от общего количества участников;

      - увеличение числа участников, прошедших подготовку в кировской летней многопредметной школе (ЛМШ) относительно предыдущего года;

- развитие единого информационного образовательного пространства (обязательное наличие сайта в каждом общеобразовательном учреждении);

- увеличение доли учащихся, удовлетворенных условиями предоставления и результатами получения образования в общеобразовательных учреждениях до 70% от количества участников опроса (число опрашиваемых не менее 500 чел.);

- улучшение качества школьного питания, обеспечение его безопасности, сбалансированности;

- приведение материально-технической базы 3 школьных столовых в соответствии с современными требованиями, предъявляемыми к технологии пищевого производства и организации обслуживания обучающихся общеобразовательных школ;

- внедрение новых технологий производства продукции школьного питания и  методов обслуживания обучающихся;

 - снижение стоимости готовой продукции за счет уменьшения издержек при производстве (снижение расхода электроэнергии, уменьшение доли амортизации на единицу продукции);

Для оценки эффективности Программы используются целевые индикаторы и показатели, определяющие возможное изменение ситуации в результате реализации программных мероприятий по годам реализации Программы. По результатам оценки эффективности программы делаются выводы о степени эффективности реализации Программы:

- эффективность программы снизилась по сравнению с предыдущим годом;

- эффективность Программы находится на уровне предыдущего года;

- эффективность Программы повысилась по сравнению с предыдущим годом.

Департамент образования города Заречного осуществляет ведение мониторинга показателей результативности (целевых индикаторов) реализации Программы в течение всего периода реализации Программы; отчет о реализации Программы предоставляется в референтуру Администрации и Финансовое управление города Заречного.

При оценке эффективности Программы приводятся обоснования причин выявленных отклонений.

Показатели эффективности Программы

	№

п\п
	наименование показателя
	ед.

измерения
	значение

показателя за период,

предшествующий

реализации Программы
	прогнозные

значения

показателей

на 2010 год

	1.
	удельный вес оснащенных пищеблоков школьных столовых современным технологическим оборудованием в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями
	%
	11,3
	35,2

	2.
	удельный вес общеобразовательных учреждений,   оснащенных новым оборудованием для школьных обеденных залов

	%
	12,1
	39,6

	3.
	Дальнейшее снижение уровня общей заболеваемости школьников

до 14 лет

от 15 до 17 лет
	кол-во

на 1000

детей
	1545,7

1311,0
	1500,0

1290,0

7)  порядковый номер раздела 8 «Организация управления целевой программой и контроль за ходом ее реализации» заменить на порядковый номер 9 «Организация управления целевой программой и контроль за ходом ее реализации».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации «Ведомости Заречного».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования, но не ранее срока вступления в силу решения Собрания представителей города Заречного Пензенской области «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания представителей города Заречного от 21.12.2009 № 134 «О бюджете закрытого административно-территориального образования г. Заречный Пензенской области на 2010 год и плановой период 2011-2012 годы», предусматривающего финансирование мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Заречного Сердечного В.И.

Исполняющий обязанности
Главы Администрации                                                                                          А.Г. Рябов

Р»

Р»